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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE a1
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari q€ fillon puné né njé nea funksionet g€ robart detvrimin pér deklarim
interesave privale 1€ tij, t¢ bashk&shortit‘es dhe € fEmijéve madhorg, né bazé & Ligjit nr.9049, daié
10,04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare 18 & zgjedhurve dhe
t& disa népunésve publiké 7. me ndryshimet ¢ pasqvruara né ligjin nr.9367. dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligiin nr.9529, di.11.5.2006 dhe me Tigjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

|| Atésia 0 1| Mbierri

{ roTRIT - TAFA

: Fuajlé_ﬁimﬁ-
| GivoraRE
| ln'-.*ltfa.mm dhe adresa
S| GIYKATA ERRE THIT GIYQESOR TIRANE
| Datale emérimit né detyrs . i ataed
21.11.2013 @l 13.01.2014

Mé bazg € nenit ¥, @ ligiit nr.9049. da€ 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontollin e pasurive, 1&
detvrimeve financiare té & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ & Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit &8 Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pergjithsh@m 1 [LDKP-sg, g t& verifikon€ né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, inleresiat private dhe detyrimet [inanciare.
qé ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklarnj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kité dokument jan€ 1@ vifrteta dhe nok kam deklaruar asgjé
€ nuk éshi ¢ viértetd.




I B —

Ohjekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara nd€r vite deri né ditgn e fillimit 1€ detyriis. sipas pérmés a, b
¢. g, d € nenit 4 1€ Ligjit pr.9049, daté 10,04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe 1@ drejtat reale mbi
ter, 1€ ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, 1€ zotéruara nga zyrlari, ose n€ bashképrongsi & tij me bashk&shorlinfen
dhe {¥mijét né moshé madhore.

Pérshkroani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo ng valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, nié mungesé t& dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer. pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie & regjistruar
ose jo nE regjistrat publiki.

| [ S _ _ Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues |
B : : i el i lestye). |

Shigpi  banimi.  pérfiluar me ané 1€ )
1 trash&gimit nga habal. ‘ [ 6.6 %%

Automier Nissan Amlera me  targg [ 1009

l . 6 nga kursimet e familjes

¥ Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejrat reale mbi to:
b} pasurité e loajishime, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢ sendet me vlerd 18 vegantd mbi 500 D00 Jeke:
¢l vlerdn e aksioneve, 1€ letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né otérimg;
d} vlergn e likuiditeleve, giendje né cash. né logart rrjedhise, n€ depozité, ni bono thesari dhe né huadhénie,
né lekd ose né valutd ¢ huai;

Nése ky formar ésiié 1 pamfaftuesiém, vazhdon! ¢

. O Emri, Mbiemri, Ménshkrimi
peoddroni 1é fotoxome (8 1)

Lﬁllrjetg Tafa f L ]

—
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Objekti i deklarimit: 1€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e Gllimit @ detyrés, sipas
eérmés a, b, ¢, ¢, d & nenit 4 té Ligjit ne. 9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimel ¢ krijimit 1& tyre dhe @
drejtat reale mbi to, € ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, t€ zot€ruara nga zyriari, ose né bashképronési € 13
me bashkéshortin/en dhe fEmijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, viergén n€ lek€ apo né valuté qé
pasqyr’cr:liet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, néé mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ Krijimit t& cdo lloj pasurie t€ regjistroar
ose jo ng regjistrat publike,

: { | Dokumenta '
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justilikues
(Nr. Fletéve) |

* Meni 4, sérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurit e paluajishme dhe & drejtat reale mbi to;
b pasuritd ¢ luajishme, 18 regjistrueshme né regjistrat publike:
¢y zendet me viers 1€ vecanté mbi 500 000 leke;
g) vierén ¢ aksioneve, 1@ letrave me vler® dhe pjesét e kapitalit ng zotérin,
dy vierén e likuiditeteve, giendje ng cash, né Nogar rrjedhése, né depezité, né bono thesart dhe ng huadh&nie,
né leké ose né valutd tf huaj;

Néwe by format éshié § pamiafiveshém, vazhdoni 18 Emri, Mhbiemri, Nénshkrimi

nlaorézani né fotakopie 18 1. Nu I'jetﬂ Tafa {fy"""'_"""_—‘
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
“Para Fillimit1¢ Dety: DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE




Objekti i deklarimit: Angazhime ng veprimtari privale dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do 1o
veprimtarie e krver brenda ose jasht€ vendit. g€ ka krijuar @& ardhura, si dhe angazhime n€ orcanizata
fitimprurése dhe jo ftimprurése. ligensa dhe patenta g& sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale.
politike. shtetérore dhe pjes€marrje n& ¢do organizaté tjetér: 1€ zyriaril. bashk&shortit'es dhe fEmijéve né
muoshi madhore, per periudhén nga data 1 janar, deri né datén e {illimit 1€ punis t& vitit t& deklarimil;

Pérshkruani hul]ﬁsmht cdo lldj angazhimi dhe veprimtarie g€ ka sjellé ti ardhura, emértimi i institucionit, i
organizalés apo i aktivitetit nga ku jané sigurpar i@ ardhurat, adresa , n, i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarise s¢ Grgamzatés funlr,smnl dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janzri deri datién ¢ fillimit ng detyré.

Shuma e t ardhurave té ;
i Efiua e, we ldidphng | | Dokumenta
Pérshlrimi i té ardhurave justifikues
| : valuté (me shifra tlhe me (N Fletéve)
_ Tk fjalg) Bl e s
| Pagesé si pedagoge ¢ jashtme né “Albania University™, n& | Aférsisht 24 oré/muaj
| lEndén e Drejté Tregtare, periudha néntor-mars 2012-2013 | 1 oré = 2 000 (dymij&) | Kontraté pune
lek (bruto)
Pagesé si pedagoge e jashtme né “Albania University™, ng Aférsishl 16 oré/muaj
léndén e Drejté Ndérkombétare Tregtare periudha dhjetor- | 1 oré = 2 000 (dymijé) | Kontraté pune
mars 2012-2013 lek (hruto)
Paga si gjvqtare stazhicre prand Gjykatés sé Rrethit £7.380 LEKE Bordero ¢ Zyrés
Givgisor Tirang {Tetddhjer# e Shiaté e 5¢ Financts
Tregind ¢ Tetgdhjeté
- LekE)
|

Emri, Mbiempi, Nénshkrimi

’_Nlll"__]etd Tafa @.@Z/{} | {

Née ky format éshié 1 pamfoftneshém, vazhdoni 18 plorésoni né forakopie 16 1. G

DETYRIMET FINANCIARE )
| NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

“Para Fillimit (& Detyrds”™




punés prej zyrtarit.

pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) g€ ekzistojng brenda dhe jasht€ vendit, &€ mbetura ende pa u shlver deri né datén ¢ fillimit e

e T& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ngé fagen nr.7.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& delyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

kohizgjatjen (muajin/vitin) dhe kistin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar
qé ka mbetur e pashlyer,
deri né datin e fillimit té
punis, (me shifra dhe me

fjalé)

Dokumenta
justifikues
(M. Fletéve)

' Nege by formar dshid §opamjafineshém,  vazhdont i@
lotesoni nd forakopie 12 1f

*ara Fillimit (& Dhervrds™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: Br.Reshic Collaku, 1ol DEOG 9999, Fax: (42 2I8-516, Febsie: 868 hidoapov.al. F-mails ir o hidas conal

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE E
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret € familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) gf mbartin detvrimin pér deklarim né
baze t& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té¢ detvrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pr pasurité g& disponohen vegmas.

—

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SFE INTERESAVE

WE bazé @ nenit 971, € ligiit nr.2049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin ¢ pasurive,
detyvrimeve financiare & 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndrvshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat ¢
auforizuar nga Auloriteti Pérgjegi@s - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKP-58, q& & verifikojng né 1& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detvrimet financiare, ¢
ekzistoing né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasifsja . bashkéshort/e | 5
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s& bashku me prindérit [
fémijé madhoré (¢ ndaré nga prindérit ]

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjising time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas 18 regjistruar n& cmrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim - [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimin (@ Deryvrds” : 4



DEKLARIMI [ PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

L

E’ErShkruam hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né lekeé apo né valuté g
p-asqyruhet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin ¢ hlerjes, né mungesé té dokumenteve shumén ¢
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e kmimit té ¢do llej pasurie® té regjistruar

ose¢ jo né regjistrat publiké

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasorisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé o

Dokumentz
justifikues
(Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarvimit (Neni 4, gérmaa, boo, ¢, d i lgjit ne 9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe 18 drejiat reale mbi to;
b pasurité e luajishme, 8 regjistrueshme né regjistrat publike;
¢} sendet me vlers 8 vegantd mbi 300 000 leke;
o vlerén e aksioneve, 1@ letrave me vierd dhe piesgt e kapitalit né eotéring

dy vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash, n& llogari mjedhise, né depozité, n¢ bono thesari dhe né huadhénie,

nit lekd ose  n@ valuté 1€ huaj:

Nése kv formar ¢xhié | pamfaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni ne fotokopie (8 1),

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimig 18 Detyvrés™



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do o] veprimtarie e kryer
brenda ose jashi€ vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né gdo organizaté tjetér; pér periudhiin nga data | janar, deri né datén ¢
fillimit t& punés 1& vitit 1& deklarimit & zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé tié ardhura, emértimi i institucionis, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizates, funksioni dhe/ose natyra ¢ angazhimit nga 1 janari deri datén ¢ fillimit né detyré.

Pérshlrvimii té ardhurave

| Shuma e 1@ ardhurave ti

valuté (me shifra dhe me

fjalé)

| krijuara, né leké apo nit | justifikues

"i}ulcu mintia j

(Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DNE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj persenave juridiké dhe Nziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj (& tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendil. (& mbetura ende pa u shlver deri né datén ¢ fillimit t&

nunés 18 eyrtarit.

s T dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime finarciare t€ pasqyrohen né fagen nr. | .

pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leke apo né valuteé, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

koh&zgjatjen (mu:_ljinfviﬁn} dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen.

Pérshkrimi i detyrimeve

Weése v formar eshre | pamjafiveshim. vazhdoni 1¢
platésont ué forakopie & ).

“Para Fillimit t& Detvrés™

Shuma e detyrimit financiar
gé ka mbetur e pashlyer,
deri ni datiin c fillimit té
punés. (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Emri, Mbiemi, Nénshkrimi




luformacion né ndihmén tuaj:

Uetyrimi pér deklarimin dhe kontrallin e pasurive, interesave private, detycimeve financiare @ zyrtaréve dhe
personave tE ldhur me ta, sanksionohet ng dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimlaring lnspektorati 1 Lang |
Dreklarimit dhe Kontrollic 18 Pasurive dhe Konflikeit & [nteresa
s Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 18 detyrimeve financiare 18 18
o [ig) nr 9367, duté 742005 “Pér parandalimin e konflikiit i interesave nd ushtrimin e fimksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave privale nga #yriari

= Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private para fillimit té detyr@s™ duhet tf plotd@sohet nga ayrtarl g2
tillon puné ng& njé nga funksionet qé mbart detyrimin pée deklarim, por edhe ng€ rastet kur zyetarl ka patur
ndéeprerie pér mé tepér se njé vit nza funksiont i m&parshém,

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 18 familjes s&€ tij (bashkéshortitves dhe Gmijdve ngE moshs
madhaore). burimet e krijimit dhe detvrimet financiare 18 subjekiit.

= RKur pasuria e pjesélarve 18 familjes &shig e ndarl dhe e regjistruar i e tllE ng organet e administratés
shtetérore ose gjvaésore, deklarimi paragitel vecmas nga gdo andtar i familjes, me pasuri & regiistruar ng
emir 1 vet dhe i bashkélidhet deklaratés 52 personit g ka detyrimin pér deklarim,

= Bashklidhur me deklaratén subjekt duhet 18 sjellé edhe dokuwmente justifikuese. Né gdo rast dubet gé 1@
dhénat g pérmbainé kéo dokumenta 1 jené pasqyruar cdhe n€ faget pérkatése & deklaratés.

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményret elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti/zyriar nuk legjitimohet 18 ngnshkrugjé deklaratén ¢ interesave private 18 personave 18 lidhur

*  Deklarata duhet t plot@schet dhe doréeohet, jo mé vond se 30 ditd, nea data e Gllimin ¢ detyrds,

Deldarimi § interesave private nza personi i lidhwe me 2vrtarin

= Dokumenti zyrlar “Deklaratg ¢ interesave private e personit 18 lidhur"dubet 18 plot@schet nga plesétard 8
familjes (bashkéshortites dhe Emijéve nd moshé madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit nenit 21 dhe 22 o lgjic nr.9049, datg 10042003, pér pasurité g disponojng vecmas,

= Subjekti/Perzoni i lidhur me zyetarin, i cih mbart detyrimin pée deklarim i interesave private né lnspektoratin
¢ Larté, plotéson formularin pérkaés nga fagja 7-11.

* NE gdo rast, subjekti ¢shi® | detvruar 1€ plot@sajé thgen ¢ parg 18 deklaralls, ku deklaron nitse ka ose jo pasuri
L regjistruara né emrin e tij, Formulacl 1 ploté do 1@ plot@sohet vetdm ng rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri
18 TegliSiruar veomis.

= Sanksionet:

v (Cdo shkelje o detvrimeve (& plreaktuara né lgj. pEebén kundérvajtie administrative dhe dénohel me giobé
sipas nenil 19 68 ligjit no. 904%, daté 10,04 2003, | ndryshuar

= Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkage 18 arsveshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 30,000 leké deri ng
100000 Teke,

= Hefuzimi pér deklarim nga svrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérpathje me nenin 23774 18
Kaodit Penal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257218 Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo (shehja e pasorisE pérbén vepér penale dhe dénahel sipas legjislacionit ng fugi

Kujdes: Té gjitha faqet ¢ formularit 8 deklarimit duhet @ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhor @ pérfituar dhe detyrime, né té kund@ért
deklarata do t& kthehet dhe do (€ konsiderohet e pa doréznar o€ Inspektoratin e Larté.

= Périnformacione t& méejshme apo asistencé ng plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lartd @
Deklarimit dhe Kontrollit 13 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autonitetst Pérgjegjise, Zvitarédt
dhe Publikun®™ né numrat ¢ telefonit 042 231-2010, 042 239-472, Free 08009999, infodhidaa gov.al,

= T dhénat e deklaratds lejohet 1 publikohen sipas lig)it.

“Para Villimit 1@ Teryeds™ 1






